



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Lecznictwa

Warszawa, 01 lutego 2021 r.

DLDL.055.1.2020.AS

Szanowna Pani,

w związku z przesłaniem do Ministerstwa Zdrowia skanu petycji, z jaką Mieszkańcy Góry i Powiatu Górowskiego zwrócili się do Prezesa Rady Ministrów - Pana Mateusza Morawieckiego, z prośbą o przejęcie przez Rząd RP z rąk syndyka szpitala w Górze i utworzenia w jednym z jego budynków Oddziału Covidowego, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Ministerstwo Zdrowia wraz z innymi organami administracji publicznej czyni najwyższe starania (również monitorując na bieżąco sytuację), aby w jak największym stopniu zwiększyć możliwości systemu ochrony zdrowia w związku z występującą na terenie Polski pandemią covid-19.

W związku z powyższym uprzejmie informuję, iż decyzje dotyczące wydawania poleceń/decyzji odnośnie utworzenia w danym podmiocie leczniczym oddziału covidowego wydawane są przez wojewodów przy uwzględnieniu bieżącej sytuacji epidemiologicznej w województwie. Każdorazowo przy wydawaniu polecenia dokonuje się analizy w oparciu o całokształt warunków organizacyjno-funkcjonalnych podmiotu leczniczego. W odniesieniu do szpitala w Górze uprzejmie informuję, że z informacji uzyskanych od Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia umowa w rodzaju leczenie szpitalne zawarta przez Dolnośląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia z Polskim Centrum Zdrowia Góra Śląska Sp. z o. o., Góra Śląska, ul. Hirszfelda 8, była umową wieloletnią z okresem obowiązywania od 1 stycznia 2012 r. i wygasła z dniem 08.12.2015 r. Po rozwiązaniu umowy w rodzaju leczenie szpitalne w w/w zakresach świadczeniodawca posiadał umowę z DOW NFZ

w dwóch zakresach świadczeń: 03.4401.030.02 - pediatria - hospitalizacja, 03.4900.008.03 - izba przyjęć.

Jednakże w sposób nagły spółka poinformowała DOW NFZ, że zmuszona jest zamknąć szpital w Górze i zaprzestać udzielania świadczeń opieki zdrowotnej, w związku z czym umowa zawarta z DOW NFZ a Polskim Centrum Zdrowia Góra Śląska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została rozwiązana w całości z mocą obowiązywania od 07.04.2016 r.

Wobec powyższego świadczenia zdrowotne dla mieszkańców powiatu górowskiego w specjalnościach podstawowych takich jak choroby wewnętrzne, pediatria, chirurgia ogólna, ginekologia i położnictwo (obszar kontraktowania - powiat) zabezpieczają szpitale z ościennych powiatów, tj.:

- głogowskiego: "Głogowski Szpital Powiatowy" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, realizuje świadczenia w specjalnościach: szpitalny oddział ratunkowy, anestezjologia i intensywne terapię, choroby wewnętrzne, pediatria, chirurgia ogólna, ginekologia i położnictwo, neonatologia, neurologia, ortopedia i traumatologia narządu ruchu;
- lubińskiego: Regionalne Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Lubinie realizuje świadczenia w specjalnościach: szpitalny oddział ratunkowy, anestezjologia i intensywne terapię, choroby wewnętrzne, pediatria, chirurgia ogólna, ginekologia i położnictwo, neonatologia, ortopedia i traumatologia narządu ruchu, reumatologia, chirurgia onkologiczna oraz "Miedziowe Centrum Zdrowia" S.A. w Lubinie realizuje świadczenia w specjalnościach: izba przyjęć, anestezjologia i intensywne terapię, choroby wewnętrzne, kardiologia, otorynolaryngologia, diabetologia, gastroenterologia, okulistyka, onkologia kliniczna;
- wołowskiego: Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie realizuje świadczenia w specjalnościach: izba przyjęć, choroby wewnętrzne, chirurgia ogólna;
- trzebnickiego: Szpital im. Św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy realizuje świadczenia w specjalnościach: szpitalny oddział ratunkowy, anestezjologia i intensywne terapię, choroby wewnętrzne, pediatria, chirurgia ogólna, ginekologia i położnictwo, neonatologia, ortopedia i traumatologia narządu ruchu.

Wymienione wyżej szpitale od 1 października 2017 r. realizują świadczenia w ramach systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. Należy przy tym zauważyć, że zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 27 sierpnia

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1398) świadczeniobiorca ma prawo wyboru szpitala spośród szpitali, które zawarły umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.

Władze jednostek samorządu terytorialnego podejmują decyzje co do przyszłości swoich podmiotów leczniczych. Są odpowiedzialne za działalność tych podmiotów (sprawują nad nimi nadzór), w ramach kompetencji, uprawnień i obowiązków określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295 ze zm.). W swoich wyborach powinny się kierować przede wszystkim dobrem lokalnej wspólnoty, ale także uwzględniać uwarunkowania społeczne i ekonomiczne.

W związku z powyższym w zakresie ponownego utworzenia szpitala na terenie powiatu powinni Państwo wnioskować do organów powiatu górowskiego, które po konsultacjach i analizach podejmują właściwe dla danego obszaru decyzje.

Z poważaniem

Michał Dzięgielewski

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/